
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК" 

(Архангельская городская избирательная комиссия) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
23 мая   2017 года                                                                  № 76/270 

 

Об общих результатах дополнительных выборов депутата  

Архангельской городской Думы двадцать шестого  созыва по 

одномандатному избирательному округу № 4  

 

Согласно протоколу № 1 окружной избирательной комиссии о 

результатах дополнительных выборов депутата Архангельской городской 

Думы двадцать шестого созыва по одномандатному избирательному округу 

№ 4: 

В голосовании приняли участие 2447 избирателей. 

Число голосов избирателей, поданных за зарегистрированных 

кандидатов: 

Воробьев Андрей Михайлович – 266 (10,87%); 

 Красавин Денис Васильевич – 114 (4,66%); 

Марчук Роман Николаевич – 425 (17,37%); 

Попов Евгений Сергеевич – 66 (2,70%); 

Чиркова Ирина Александровна – 1500 (61,30%). 

В соответствии со статьей 87 областного закона «О выборах в органы 

местного самоуправления в Архангельской области», на основании 

протокола № 1 окружной избирательной комиссии о результатах  

дополнительных выборов депутата Архангельской городской Думы двадцать 

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 от 



23.05.2017 года, избирательная комиссия муниципального образования 

«Город Архангельск»  постановляет: 

1. Установить, что на дополнительных выборах депутата 

Архангельской городской Думы двадцать шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 4 в Архангельскую городскую 

Думу двадцать шестого созыва избран депутат: ЧИРКОВА ИРИНА 

АЛЕКСАНДРОВНА, дата рождения 6 марта 1982 года, место жительства:                

г. Архангельск, образование высшее профессиональное, помощник депутата 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации в 

Архангельской области Епифановой О.Н., выдвинута избирательным 

объединением «Архангельское региональное отделение Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Архангельск – 

город воинской славы». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

избирательной комиссии муниципального образования «Город Архангельск» 

в сети Интернет.  

 

 

 

Председатель комиссии                      В.Д. Чуваков    

 

Секретарь  комиссии                                                          Е.Н. Березина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


